REPUBLIKAESHQIPERISE" '
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. (0D prot.

Kaméz, mé Q|._0f .2023

VENDIM
Nr 76 Daté @ /10£/2023
PR NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.166 DATE 21.12.2022 PER

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE CERDHEVE TE

BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2023.

K &shilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.01/08/2023, pasi mori né shqyrtim Projekt- Vendimin nr.47

dt 27/07/2023,
Ne mbeshtetje té nenit 113 t¢ Kushtetutes s¢ Repu

nenit S5, pika 2, t& higjit nr. 13972015 “Per vetéqevensjen vendore”, 1& ndrysh
7961, date 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikes s¢ Shqiperisé™, 1& ndryshuar,
Republikes s¢ Shqiperise™, ligjit nr. 68/2017 “Per financat ¢ vetégevensjes vendore™,
kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve 1 )er financiare dh
pages baze minimale ne shkalle vendi”, vendimit nr. 328, date 31.
njésive 18 vetégeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve
punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, né

punonjéve t& tjerd t¢ specialiteteve t& ndryshme n¢ disa institucione

blikes s¢ Shqiperise. nenit 8, pika 2, nenit 9, pika L1, shkronja “b", nenit 54, shkronja “¢",
uar, higjit nr. 15272013 “Peér nepunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr.
nenit 113, 1 ligjit nr. 4472015 “Kodi i Procedurave Administrative |
nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Per
e perfitimeve 1& t¢ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe &
05.2023. 12 Keshillit 1 Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin €
1¢ pagave 12 funksionareve & zgjedhur ¢ 1€ emeruar, 1€ népunésve civil ¢ 1&
VKM -né nr. 326 date 31.05.2023 “Per pagat ¢ punonjésve mbeshtetés dhe
1¢ administratés publike” vendimit nr. 113, date 01.03.2023, t¢ Keéshillit t&

Ministrave “Per percaktimin ¢ pagés minimale ne shkall¢ vendi”,

Niveli i pagave per punonjesit e Cerdheve Bashkia Kamez

VENDOSI
|. Miratimin e nivelit t& pagave pér punonjeset e cerdheve sipas tabeles bashkélidhur.,

2. Efektet financiare do té fillojné nga data 01.04.2023.
3. Pagat e punonjésve administrative, t€ jen€ n€ masen

leké& né muaj sipas pikés 11, t&¢ VKM-s€ te sipercituar.

47,000 (dyzete e shtate mije )

Pozicioni Kategoria | Grupi Shtesa per | Shtesa per | Arsimi |
| vjetersi 0Zicion

Pergjegies cerdhe [ IV-A 1/2/3 2% | Larte

Edukatore cerdhe [V-B | 1/2/3 1% ose 2% [ Larte/i mesem

Psikologe IV-B | 172/3 2% | Larte

Infermiere V-B 1723 1% ose 2% | 44,000 [ Larte/i mesem -
[ Grupi Lloji 1 Diplomes Viera
| Diplomes

I Master 1 shkencave, master i arteve Te barasvlershme me to sipas legpislaciomit | 14000

(¢ arsimitte lane

[ 2 Master profesional Te barasvlershme me to sipas legnislacionit te arsimit te larte | 12000

3 Bachelor Te barasvlershme me to sipas leguslacionit te arsimit te larte 10000
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4, Ty vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.




